
 
 

Allegato A 

Valori del moltiplicatore tariffario – proposti dall’Ente d’Ambito per gli anni 2012 e 2013 – approvati, quali valori massimi, ai sensi 
dell’articolo 6.5 della deliberazione 585/2012/R/IDR 

a) Moltiplicatore ϑ  per le tariffe applicate dai gestori all’ingrosso di servizi idrici 

Regione Ente d’Ambito Fornitori all’ingrosso    
Moltiplicatore 

tariffario    
Moltiplicatore 

tariffario 
ϑ2012 ϑ2013 

Emilia Romagna 
 

Agenzia Territoriale dell’Emilia-
Romagna per i Servizi Idrici e Rifiuti 

Società Acquedotto Valle del Lamone s.r.l.  1,007  1,046 
Romagna Acque Società delle Fonti S.p.A.  1,009  1,063 

 
b) Moltiplicatore ϑ  per le tariffe relative a tutti i servizi erogati, ad esclusione del servizio di depurazione, nonché per le tariffe del servizio di depurazione 

applicate agli utenti che non usufruiscono del medesimo servizio (art. 35.4 dell’Allegato A della delibera 585/2012/R/IDR) 

Regione Ente d’Ambito cod. 
ATO Gestori   

Moltiplicatore 
tariffario    

Moltiplicatore 
tariffario   Popolazione 

servita (ab. 
residenti) 

Comuni serviti 
(n.) 

ϑ2012 ϑ2013   

Emilia 
Romagna 
 

Agenzia Territoriale 
dell’Emilia-
Romagna per i 
Servizi Idrici e 
Rifiuti 

0802 Iren Acqua Gas S.p.A. Parma  1,041  1,047  298.084 18 

0802 Emiliambiente S.p.A.  1,049  1,053  102.292 13 

0803 Azienda Servizi Toano s.r.l.  1,008  1,059  4.380 2 

0803 Iren Acqua Gas S.p.A.  Reggio Emilia  0,998  1,005  480.078 44 

0804 AIMAG S.p.A.   1,024  1,041  191.441 14 

0804 Hera S.p.A. Modena    1,124  466.953 26 

0804 Sorgeacqua s.r.l.  1,049  1,090  59.159 5 

0806 Hera S.p.A. Ferrara  1,041  1,050  255.682 11 

0806 CADF  1,008  1,051  104.004 15 

0807 Hera S.p.A. Ravenna  1,042  1,057  394.464 18 

0808 Hera S.p.A. Forlì-Cesena    1,052  398.332 30 

0809 Hera S.p.A. Rimini  1,030  1,024  331.230 26 

         
 

    

       Totale 
 

3.086.099 222 
 



 
 

 
c) Moltiplicatore ϑ+∆ϑdep per le tariffe di depurazione applicate agli utenti che usufruiscono del medesimo servizio (art. 35.4 dell’Allegato A della deliberazione 

585/2012/R/IDR) 

Regione Ente d’Ambito cod. 
ATO Gestori   2012

depϑ∆  
Moltiplicatore 

tariffario  
 

2013
depϑ∆  

Moltiplicatore 
tariffario  

20122012
depϑϑ ∆+   20132013

depϑϑ ∆+  

Emilia 
Romagna 
 

Agenzia 
Territoriale 
dell’Emilia-
Romagna per i 
Servizi Idrici e 
Rifiuti 

0802 Iren Acqua Gas S.p.A. Parma  0,002 1,043  0,002 1,049 

0802 Emiliambiente S.p.A.  0,000 1,049  0,000 1,053 

0803 Azienda Servizi Toano s.r.l.  0,000 1,008  0,000 1,059 

0803 Iren Acqua Gas S.p.A.  Reggio Emilia  0,011 1,009  0,010 1,015 

0804 AIMAG S.p.A.   0,000 1,024  0,000 1,041 

0804 Hera S.p.A. Modena  0,000   0,000 1,124 

0804 Sorgeacqua s.r.l.  0,000 1,049  0,000 1,090 

0806 Hera S.p.A. Ferrara  0,000 1,041  0,000 1,050 

0806 CADF  0,000 1,008  0,000 1,051 

0807 Hera S.p.A. Ravenna  0,000 1,042  0,000 1,057 

0808 Hera S.p.A. Forlì-Cesena  0,000   0,000 1,052 

0809 Hera S.p.A. Rimini   0,000 1,030  0,000 1,024 

 

 

 

 

 

Legenda: 

 Valori non ancora approvati, ai sensi del comma 7.1 della Deliberazione 585/2012/R/IDR 
 

 


